O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

04 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001.09/2022 FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 FMS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 FMS
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
CONTRATO Nº 001.09/2022 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: REDE PRO VIDA LTDA
CNPJ nº 26.982.456/0001-98
OBJETO: SERVIÇO MÉDICO EM PLANTÕES E SERVIÇOS DE MÉDICO DIARISTA /
PRESCRITOR
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
8000 – Secretaria de Saúde
Unidade:
80001 – Secretaria de Saúde
Projeto/Atividade:
2.046 – Manutenção da Secretaria de Saúde
2.023 – Gestão das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média Complexidade
2.110 - Enfrentamento da Emergência COVID - 19
Elemento de despesa:
2.050 – Gestão das Ações de Atenção Básica da Saúde
3.390.39.99 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte:
02/14

VALOR GLOBAL: R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais)
VIGENCIA: 04 (quatro) meses
ASSINATURA: 05 de setembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003.09/2022 FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 FMS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 FMS
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
CONTRATO Nº 003.09/2022 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: PTSF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ nº 46.880.513/0001-35
OBJETO: SERVIÇO DE CLÍNICA MÉDICA – MEDICINA COMUNITÁRIA EM UNIDADES

DE
ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE - ZONA URBANA E DEMAIS LOCALIDADES
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
8000 – Secretaria de Saúde
Unidade:
80001 – Secretaria de Saúde
Projeto/Atividade:
2.046 – Manutenção da Secretaria de Saúde
2.023 – Gestão das Ações de Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média Complexidade
2.110 - Enfrentamento da Emergência COVID - 19
Elemento de despesa:
2.050 – Gestão das Ações de Atenção Básica da Saúde
3.390.39.99 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte:
02/14

VALOR GLOBAL: R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais)
VIGENCIA: 03 (três) meses e 08 (oito) dias
ASSINATURA: 22 de setembro de 2022

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA/
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022-

FMS.

A Prefeitura Municipal de Planalto, juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde e co-
participação do Fundo Municipal de Saúde de Planalto – Bahia, com base na Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores, com base no Decreto Municipal nº 148/2021 e na Portaria Municipal
nº 040/2021 e no Parecer Jurídico torna público o resultado e adjudicação da Chamada Pública
001/2022-FMS, objetivando o Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa
física ou jurídica para prestação de serviços de saúde e de apoio diagnóstico para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde, em caráter complementar ao sistema único de
saúde, para o ano de 2022. Fora declarado CREDENCIADO POR ATENDER A TODAS AS EXI-
GÊNCIAS EDITALÍCIAS O SEGUINTE PRESTADOR DE SERVIÇO: a empresa REDE PRO VIDA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 26.982.456/0001-98, com sede à
Rua Tacito de Freitas Costa, nº447, bairro cidade alta, na cidade de Rio Pardo - MG, tendo como
responsável legal, a médica inscrita no CRM sob o número 32056/BA DAYANNA KELLY MELO
MENDES, portador do CPF N° 071.782.836-02, para prestação dos seguintes serviços: I) Plantão
médico em Hospital Geral Durante 12 horas entre os dias de segunda a Sexta-feira; (item 01 da
tabela 1, do edital FMS 001/2022) II) Plantão Médico em Hospital Geral Durante 12 horas entre os
dias de Sábado e domingo; (item 02 da tabela 1, do edital FMS 001/2022); II) Serviço de médico
Diarista / Prescritor para o Hospital Municipal. (item 21 da tabela 1, do edital FMS 001/2022); a
empresa VALIM DANTAS SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 43.537.657/0001-03, com sede à Rua Zeferino Correia, nº77, bairro centro, na cidade de Vitória
da Conquista - BA, tendo como representante legal, o médico inscrito no CRM sob o número
37895/BA, PRISCILLA VALIM DANTAS, portadora do CPF N°016.437.275-08, para prestação
dos seguintes serviços: I) Plantão médico em Hospital Geral Durante 12 horas entre os dias de
segunda a Sexta-feira; (item 01 da tabela 1, do edital FMS 001/2022); II) Plantão Médico em Hos-
pital Geral Durante 12 horas entre os dias de Sábado e domingo; (item 02 da tabela 1, do edital
FMS 001/2022); III)Plantão Médico em Hospital Geral durante 12 horas em Feriados de Natal e
Réveillon; (item 03 da tabela 1, do edital FMS 001/2022); IV) Serviço de médico Diarista / pres-
critor para o Hospital Municipal. (item 21 da tabela 1, do edital FMS 001/2022), conforme Reque-
rimentos de Credenciamento anexo ao processo, tendo sido declarados Credenciados. Portando
ADJUDICA-SE o objeto desta Chamada Pública/Credenciamento de nº 001/2022-FMS, podendo
ser celebrado o contrato com os referidos (s) credenciado (s)

Publique-se no local de costume.

Planalto-BA, em 02 de setembro de 2022.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA/CRE-
DENCIAMENTO Nº 001/2022-

FMS.

A Prefeitura Municipal de Planalto, juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde e co-
participação do Fundo Municipal de Saúde de Planalto – Bahia, com base na Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores, com base no Decreto Municipal nº 148/2021 e na Portaria Municipal
nº 040/2021 e no Parecer Jurídico torna público o resultado e adjudicação da Chamada Pública
001/2022-FMS, objetivando o Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa
física ou jurídica para prestação de serviços de saúde e de apoio diagnóstico para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde, em caráter complementar ao sistema único de
saúde, para o ano de 2022. Fora declarado CREDENCIADO POR ATENDER A TODAS AS EXI-
GÊNCIAS EDITALÍCIAS O SEGUINTE PRESTADOR DE SERVIÇO: a empresa PTSF SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 46.880.513/0001-35, com
sede à Av. Jorge Teixeira, n 68, sala 406, edif. Centro empresarial premier, Bairro Candeias na
cidade de Vitória da Conquista - BA, tendo como responsável legal, a médica inscrita no CRM sob
o número 40058/BA PRISCILA THYERÊ SILVA FERNANDES DOS SANTOS, portador do CPF N°
055.629.175-13, para prestação dos seguintes serviços: I) Serviço de Clínica médica – medicina
comunitária em Unidades de Atenção Primária de Saúde - zona urbana e demais localidades.
(item 13 da tabela 1, do edital FMS 001/2022), conforme Requerimentos de Credenciamento ane-
xo ao processo, tendo sido declarados Credenciados. Portando ADJUDICA-SE o objeto desta
Chamada Pública/Credenciamento de nº 001/2022-FMS, podendo ser celebrado o contrato com
os referidos (s) credenciado (s)

Publique-se no local de costume.

Planalto-BA, em 21 de setembro de 2022.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

04 de outubro de 2022

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO
Nº 001/2022-FMS.

A Prefeitura Municipal de Planalto, juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde e copar-
ticipação do Fundo Municipal de Saúde de Planalto – Bahia, com base na Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores, com base no com base no Decreto Municipal nº 148/2021 2021 e na Portaria
Municipal nº 040/2021 e no Parecer Jurídico torna público a homologação da Chamada Pública
001/2022-FMS, objetivando Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa físi-
ca ou jurídica para prestação de serviços de saúde e de apoio diagnóstico para atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde, em caráter complementar ao sistema único de saúde,
para o ano de 2022. Fora declarado CREDENCIADO POR ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS Os SEGUINTES PRESTADORES DE SERVIÇO: a empresa a empresa PTSF SERVI-
ÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 46.880.513/0001-35,
com sede à Av. Jorge Teixeira, n 68, sala 406, edif. Centro empresarial premier, Bairro Candeias na
cidade de Vitória da Conquista - BA, tendo como responsável legal, a médica inscrita no CRM sob o
número 40058/BA PRISCILA THYERÊ SILVA FERNANDES DOS SANTOS, para prestação dos se-
guintes serviços: I) Serviço de Clínica médica – medicina comunitária em Unidades de Atenção Pri-
mária de Saúde - zona urbana e demais localidades. (item 13 da tabela 1, do edital FMS 001/2022).

Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo
às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi apro-
vada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 22 de setembro de 2022.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal